

### Diverse stadganden.

Kungl. brev till kanslersämbetet för rikets universitet den 26 oktober 1928 ang. inrättande av en förtjänstmedalj.

GUSTAF o. s. v. Vår ynnest o. s. v.

I skrivelse till kanslersämbetet för rikets universitet har det större akademiska konsistoriet i Uppsala anfört huvudsakligen följande. Sedan av universitetets rektor, professorn L. Stavenow i konsistoriet den 11 juni 1926 väckts förslag om inrättande av en särskild medalj för nit och redlighet i universitetets tjänst samt konsistoriet uppdragit åt universitetets drätselnämnd att inkomma med närmare förslag till dylik medalj, hade, efter det åt medaljgravören Erik Lindberg uppdragits att utarbeta förslag till ifrågasvarande medalj samt sådant förslag i fyra skisser inkommit, från drätselnämnden avgivits förslag till bestämmelser angående förtjänstmedaljen. Konsistoriet hade därefter beslutit, att kostnaderna för ifrågasvarande medalj skulle bestridas ur den till konsistoriets disposition stående Math. Norbergs universitetsfond. Konsistoriet hemställde nu om utverkande av Kungl. Maj:ts tillstånd till inrättande i enlighet med det föreliggande förslaget av en förtjänstmedalj för befattningshavare m. fl. vid universitetet i Uppsala samt Kungl. Maj:ts fastställelse av i skrivelsen intaget förslag till bestämmelser angående samma medalj.

Sedan kanslersämbetet inhämtat den 8 maj 1928 dagtecknat yttrande i ärendet av vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien, har kanslersämbetet — med förmälan, att ämbetet dessutom under hand hört riksheraldikern — i underdånig skrivelse den 14 juni 1928 gjort framställning i enlighet med akademiens ovanberörda hemställan. Kanslersämbetet har därvid tillika anfört, att ämbetet i fråga om utseendet av kronan ovanför medaljen gäve företräde åt ett av Lindberg utarbetat alternativ (märkt 1), varå kronan vore av Gustaf II Adolfs typ.

Kungl. Maj:t medgiver, att en förtjänstmedalj i huvudsaklig överensstämmelse med i ärendet företett förslag må inrättas för befattningshavare med flera vid universitetet i Uppsala.

Tillika fastställer Kungl. Maj:t följande:

*Bestämmelser angående förtjänstmedaljen för befattningshavare vid universitetet i Uppsala.*

Medaljen skall vara av guld i 8:de storleken, och överst å densamma skall vara anbragt en kunglig krona. Dess framsida skall bära konung Gustaf II Adolfs bröstbild och namnchiffer jämte inskriften »Uppsala Universitet». Å fransidan skall vara anbragt en stiliserad vase samt inramad plats för innehavarens namn ävensom inskriften »För trohet och nit». Medaljen skall bäras å bröstet i blått och gult band.

Medaljen kan av kanslern för rikets universitet efter förslag av större akademiska konsistoriet tilldelas

a) befattningshavare, tillhörande vaktbetjänte eller därmed närmast jämförlig kategori (såsom vaktmästare, preparator, maskinist, skogvaktare, kanslibitråde, kontorsbiträde, tekniskt biträde m. fl.) efter minst 25 års väl vitsordad tjänstgöring vid universitetet, dock att medaljen jämväl må kunna i undantagsfall, när särskilda omständigheter sådant föranleda, utdelas efter tjänstgöring vid universitetet under kortare tid än 25 år;

b) person, som under särskilt lång tid och med goda vitsord varit arrendator av universitetet tillhörig jordbruksfastighet eller som i egenskap av arrendator utav dylik fastighet utan kontraktsenlig skyldighet verkställt avsevärda förbättringar å fastigheten, såsom husbyggnad, nyodling, dikning eller dylikt.

Detta meddelas o. s. v.

GUSTAF.

*Cl. Lindskog.*